ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

__________            ______

О внесении изменений в Положение о создании условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных

образовательных организациях города Арзамаса Нижегородской области»,

утвержденное постановлением администрации

города Арзамаса от 23.10.2014 №1842

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021г. №2 «Об утверждении санитарных правил и норм Сан-

ПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» и в

целях приведения документов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в Положение о создании условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных

образовательных организациях города Арзамаса Нижегородской области,

утвержденное постановлением администрации города Арзамаса от  23.10.2014г. №

1842:

1) пункты 3.1.5., 3.1.6. изложить в следующей редакции:

«3.1.5. Общая продолжительность дневного сна должна составлять не менее:

- для детей 1,5 до 3 лет - 3 часа;

- для детей 4 - 7 лет - 2,5 часа.

3.1.6. Продолжительность ежедневных прогулок должна составлять не менее 3

часов.».

2) пункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Работники организации обязаны проходить обязательные

предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой

деятельности) медицинские осмотры, психиатрическое освидетельствование.».

2. Управлению коммуникаций администрации города Арзамаса (Бурцев Д.Ю.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские

новости», а также официальном сайте администрации города Арзамаса

Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальным вопросам Шершакова Р.В.

Мэр города Арзамаса                                                                                     А.А.Щелоков